
 

 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

 UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato, da ultimo, con D.R. n.223 

del 21.04.2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.47 del 20.02.2023 con il quale sono state costitute, a decorrere dal 01.03.2023, le 

Unità Organizzative di I e di II livello secondo il modello organizzativo-funzionale di cui alla delibera del 

Consiglio d’Amministrazione n.70 del 24.03.2022, e i successivi interventi di riorganizzazione e 

razionalizzazione delle competenze di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione n.343 del 29.11.2023 

cui ha fatto seguito il Decreto Direttoriale n.24 del 29.01.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.25 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, il Sig. Antimo DE LUCA, matr.849, Area dei 

Collaboratori, è stato nominato, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile della funzione specialistica 

«Gestione procedure reclutamento e contrattazione Collaboratori Esperti Linguistici»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.26 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, il Dott. Lucio CINQUEGRANA, matr.583, 

Area dei Funzionari, è stato nominato, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio Fiscale»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.27 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, il Dott. Amedeo DE BIASE, matr.918, Area 

dei Funzionari, è stato nominato, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio Protocollo»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.28 del 30.01.2024, rettificato con Decreto Direttoriale n.38 del 30.01.2024, con il quale, 

tra l’altro, la Dott.ssa Elisabetta DE FEO, matr.898, Area dei Funzionari, è stata nominata, dal 01.02.2024 al 

31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio legale e contenzioso del lavoro»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.30 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, l’Ing. Anna Maria DELLA SALA, matr.207349, 

Area dei Funzionari, è stata nominata, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio prevenzione e 

sicurezza»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.31 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, il Dott. Angelo FUSCO, matr.845, Area dei 

Funzionari, è stato nominato, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio relazioni con il pubblico, 

trasparenza e privacy»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.33 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, la Dott.ssa Ilaria POERIO, matr.208818, Area 

dei Funzionari, è stata nominata, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio formazione, 

performance, anticorruzione»; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.35 del 30.01.2024 con il quale, tra l’altro, la Dott.ssa Deborah SAVASTANO, 

matr.209861, Area dei Funzionari, è stata nominata, dal 01.02.2024 al 31.01.2026, responsabile dell’«Ufficio 

personale docente e ricercatore»; 

CONSIDERATO come disposto – direttamente e analogicamente - nei citati Decreti Direttoriali, che gli incarichi de quo, in virtù 

del principio generale sulla rotazione degli incarichi, «sono conferiti fino a un massimo di anni tre, rinnovabili 

una sola volta per un biennio»; 

PRESO ATTO che nessuno dei predetti responsabili ha ricevuto, nel biennio precedente, valutazione negativa né è incorso 

in provvedimenti disciplinari; 

VISTO l’accordo stralcio sulla “Metodologia e sui criteri di pesatura per la graduazione degli incarichi di responsabilità 

conferiti al personale tecnico amministrativo ai sensi degli artt.87, 88, 117 del CCNL 18.01.2024”, sottoscritto 

in data 18.11.2024; 

VISTO  il decreto direttoriale n.244 del 04.04.2025 con il quale, in attuazione della delibera del Senato Accademico 

n.53 del 25.03.2025 e del Consiglio di Amministrazione n.67 del 26.03.2025, si è provveduto alla 

riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale a decorrere dal 11.04.2025; 



 

VISTO il decreto direttoriale n.253 del 07.04.2025 con il quale si è provveduto all’adeguamento delle indennità di 

posizione organizzativa per le sopra citate unità di personale; 

CONSIDERATO che nel sopraccitato decreto direttoriale all’Ing. Anna Maria DELLA SALA è stato conferito come incarico 

principale quello di responsabile dell’«Ufficio Progettazione edilizia» ed è stato confermato ad interim, fino alla 

prevista scadenza, quello di responsabile dell’«Ufficio prevenzione e sicurezza», e, conseguentemente, 

rideterminato l’importo della correlata indennità di responsabilità di cui al Decreto Direttoriale n.24 del 

29.02.2024; 

VISTO il C.C.I.A. 2024-2026 (anno 2025), sottoscritto in data 11.12.2025; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2022/2024, sottoscritto il 23.12.2025, ed in particolare l’art.1, c.13, il 

quale prevede che “Per quanto non espressamente previsto dal presente CCNL, continuano a trovare 

applicazione, nei limiti del D.Lgs. n.165 del 2001, i CCNL dei precedenti comparti di contrattazione e del 

comparto Istruzione e Ricerca e le specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle previsioni 

del presente CCNL e dalle norme legislative.”; 

CONSIDERATO  che il Sig. Antimo DE LUCA, matr.849, Area dei Collaboratori, responsabile della funzione specialistica 

«Referente Servizi ai C.E.L.», cesserà per raggiunti limiti di età a decorrere dal 01.10.2026; 

ACCERTATO che non esistono agli atti in possesso dell’Amministrazione motivi ostativi, ai sensi dell’art.35 bis comma 1, 

lett. b) del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii., al rinnovo dei predetti incarichi; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

Art.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A decorrere dal 01.02.2026 e fino al 31.01.2028, per la durata di due anni, è rinnovato l’incarico di «Responsabile di 

Ufficio – Unità organizzativa di III livello» alle seguenti unità di personale: 

 

Nominativo Area Unità Organizzativa di III livello (Ufficio) Fascia 

Dott. Lucio CINQUEGRANA ARFI Ufficio Fiscale M 

Dott. Amedeo DE BIASE ARUA Gestione flussi documentali e archivio digitale M 

Dott.ssa Elisabetta DE FEO ARUA Ufficio Legale e procedimenti disciplinari M 

Dott.ssa Deborah SAVASTANO ARUA Ufficio Servizi al Personale docente e ricercatore H 

Dott.ssa Ilaria POERIO ARUA Ufficio Performance, formazione e anticorruzione M 

Dott. Angelo FUSCO DIRG Ufficio relazioni pubbliche, trasparenza e protezione dati M 
 

Art.2. 

 

 

 

 

 

A decorrere dal 01.02.2026 e fino al 30.09.2026, è rinnovato l’incarico di «Responsabile di Funzione Specialistica» 

alla seguente unità di personale: 

 

Nominativo Area Funzione specialistica  Fascia 

Sig. Antimo DE LUCA ARUA Referente Servizi ai C.E.L. H 
 

Art.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A decorrere dal 01.02.2026 e fino al 31.01.2028, al personale di cui all’art. 1 è confermata, in base alla fascia di 

valutazione riportata di fianco a ciascun incarico, l’indennità annua lorda di posizione organizzativa ex art. 87 CCNL 

2019/2021, comprensiva dell’indennità di risultato – pari a 1/3 della stessa e riconoscibile successivamente alla 

valutazione positiva dei risultati - come di seguito specificato: 

 

Nominativo Fascia Indennità a.l. di cui 2/3 di cui 1/3 

Dott. Lucio CINQUEGRANA M €  2.400,00 €  1.600,00 €  800,00 

Dott. Amedeo DE BIASE M €  2.400,00 €  1.600,00 €  800,00 

Dott.ssa Elisabetta DE FEO M €  2.400,00 €  1.600,00 €  800,00 

Dott.ssa Deborah SAVASTANO H €  2.700,00 €  1.800,00 €  900,00 

Dott.ssa Ilaria POERIO M €  2.400,00 €  1.600,00 €  800,00 

Dott. Angelo FUSCO M €  2.400,00 €  1.600,00 €  800,00 
 



 

Art.4. 

 

 

 

 

 

 

A decorrere dal 01.02.2026 e fino al 30.09.2026, all’unità di personale di cui all’art. 2 è confermata, in base alla fascia 

di valutazione riportata di fianco all’incarico, l’indennità di specifica responsabilità ex art.117 CCNL 2019/2021 come 

di seguito specificato: 

 

Nominativo Fascia Indennità a.l. 

Sig. Antimo DE LUCA H €  1.350,00 
 

Art.5. 

 

 

 

 

 

 

 

A decorrere dal 01.02.2026 e fino al 31.01.2028, all’Ing Anna Maria Della Sala è confermato ad interim l’incarico di 

Responsabile dell’«Ufficio Prevenzione e Sicurezza» (ARIE) e in applicazione dell’art.8, comma 4, del CCIA 2024-

2026 (anno 2025), è confermato l’importo della correlata indennità di posizione organizzativa ex art. 87 CCNL 

2019/2021, nella misura del 25% nel rispetto degli importi di cui alla fascia di valutazione come di seguito specificato: 

 

Nominativo Unità organizzativa Fascia 25% Indennità a.l. di cui 2/3 di cui 
1/3 

Ing. Anna Maria DELLA SALA Prevenzione e Sicurezza M €  600,00 €  400,00 €  200,00 

 

 

Art.6. Il presente dispositivo, affisso all’Albo di Ateneo con valore di notifica, è altresì comunicato dall’Ufficio «Servizi al 

Personale TAB e CEL, Welfare e Dialogo sindacale» agli interessati, alle OO.SS. e alle RR.SS.UU.  

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                          Dott. Giuseppe Festinese 
                                                                                   (f.to digitalmente ai sensi dell’art.24 del D. Lgs.82/05)  

 

 

 

 


		2026-01-30T13:34:42+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




